וכי אין זה ברור שהחוק צריך להיות ברור? החוק, לרבות חוק התקציב, צריך להיות ברור, לא רק כדי שכל אדם יוכל לקרוא ולהבין את החוק, כמצוות הדמוקרטיה, אלא גם כדי שלא תיפתח הדרך בפני עובדי המשרד, כל משרד, לעשות בתקציב מניפולציות שאינן ראויות" ( בג"צ 1113/99 עדאלה נ' השר לענייני דתות ושר האוצר, תקדין עליון, כרך 2000 (2), תש"ס/תשס"א 2000, 413, 420).

היעדר גישה למידע הוא מכשול עיקרי ציבור הרחב: רק החל משנת 1998 ניתן לקרוא באינטרנט את "הקווים העיקריים של הצעת התקציב". עם זאת, ספרי התקציב המפורטים, המתפרסמים בתחילתה של שנת התקציב, אינם מופצים ואינם זמינים לעמותות ולאזרחים מן השורה.

השילוב בין ממשל, המציע תכנית פעולה, מחד גיסא, ובין בית נבחרים, הנותן את הרשאתו לגיוס המשאבים הדרושים לשם כך, מאידך גיסא, הוא אבן היסוד לאיזון בין הרשות המחוקקת ובין הרשות המבצעת במשטר דמוקרטי.

בישראל, מעמדה של הכנסת בענייני תקציב נגזר מכך, שתקציב המדינה מעוגן בחקיקה ראשית, ובתור שכזה עליו לזכות באישור הכנסת כמו כל חוק אחר. אולם אין בחוק כלשהו, ובכלל זאת בחוק יסוד: הכנסת ובחוק יסודות התקציב (התשמ"ה-1985), קביעה מפורשת כלשהי, המעניקה לכנסת מעמד בתהליך עיצוב המדיניות הפיסקלית. האזכור המפורש היחיד לתפקיד הכנסת בתהליך אישור התקציב מצוי בחוק יסוד: משק המדינה, שבו נאמר בסעיף 3 (א) (1), כי "תקציב המדינה ייקבע בחוק". היינו על הכנסת לעגן את המסמך התקציבי של מדינת ישראל בחקיקה ראשית, כפי שהיא נוהגת לחוקק בכל עניין אחר.